
Souhlas  

se zasíláním daňového dokladu v elektronické podobě 
 

udělený ve smyslu §26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Souhlas“)   

 

Vážený zákazníku, 

 

dovolujeme si Vás požádat o Váš souhlas se zasíláním daňových dokladů v elektronické 
podobě. 

Daňové doklady bychom Vám v případě Vašeho souhlasu zasílali jenom e-mailem ve formátu 
PDF opatřeném tzv. zaručeným elektronickým podpisem. 
 

Elektronická fakturace je moderní, ekologický, jednoduchý a efektivní způsob vystavování 
daňových dokladů.  

 

Výhody elektronické fakturace: 

o snížení a zjednodušení administrativního zatížení, daňový doklad budete mít k 
dispozici v den dodání zboží  

o okamžité započítání hodnoty depozit (vratných obalů) do faktury 

o daňové doklady se Vám již nemohou ztratit, budou kdykoliv k dispozici v elektronické 
podobě 

o daňový doklad může být zasílán více osobám ve vaší firmě a/nebo přímo firmě, která 
vaše faktury zpracovává  

 

Zaručený elektronický podpis u daňového dokladu jednoznačně potvrzuje informaci 

o vystavovateli daňového dokladu, znemožňuje jakoukoli neautorizovanou 

úpravu daňového dokladu po jeho vystavení a je jím podepsaný pouze PDF dokument 
obsahující daňový doklad, ne celý e-mail s daňovým dokladem. Daňový doklad je tak možno 

spolu se zaručeným elektronickým podpisem archivovat odděleně bez průvodního e-mailu. 

 

Identifikace zákazníka: 

Zákazník (název) Město Lovosice 

Číslo zákaznické registrace   

Zastoupen (oprávněná osoba)  

Funkce Referent odboru taje íka 

Místo podnikání / sídlo  Školní 407/2, Lovosice 410 30 

IČO/ DIČ 00263991 

 

Specifikace e-mailové adresy: 

E-mailová/é adresa/y pro zasílání  
daňových dokladu v elektronické podobě 

meulovo@meulovo.cz 

  



Zákazník, je-li fyzickou osobou, tímto: 

a) bere na vědomí, že údaje v rozsahu názvu, jména a příjmení, čísla zákaznické 
registrace, místa podnikání či sídla, IČO nebo DIČ včetně definované e-mailové 
adresy pro zasílání daňových dokladů v elektronické podobě jsou osobními údaji, 
které budou společností MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., se sídlem Jeremiášova 
1249/7, 155 00 Praha 5, IČO: 26450691, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 83051 (dále jen „společnost MAKRO“), 
jako správcem, zpracovávány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění a příslušnými evropskými právními normami (dále 
společně jen „Legislativa na ochranu osobních údajů“), pro účely vystavování 
daňových dokladů v elektronické podobě s tím, že právním základem pro toto 
zpracování je splnění smlouvy. 

b) bere na vědomí, že kontaktní údaje pověřencem pro ochranu osobních údajů jsou 
uvedeny na www.makro.cz/.  

c) dále bere na vědomí, že výše uvedené osobní údaje budou uloženy po dobu 
vystavování společností MAKRO daňových dokladů v elektronické podobě a 3 roky 
po ukončení jejich vystavování (tzn. po ukončení poskytování této služby).  

d) současně bere na vědomí, že má právo požadovat od správce přístup ke svým osobním 
údajům, právo na jejich opravu nebo výmaz anebo omezení zpracování, právo vznést 
námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů, tak jako i právo podat 
stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů.  
 

Souhlasím se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě a s uvedenými Podmínkami 
zasílání daňových dokladů v elektronické podobě. 

Beru současně na vědomí podmínky zpracování osobních údajů (platí pouze pro fyzické 
osoby).  
 

Datum:  .........................  Podpis/razítko 

Udělit souhlas (podepsat) mohou následující osoby: 

1) Statutární orgán či osoba zapsaná v OR či jiném registru prokazující oprávnění jednat za registrovaného 
zákazníka (jednatel, člen představenstva, prokurista) a to způsobem jednání v evidenci uvedené (tzn. někdy musí 
jednat 2 osoby, apod.). 

2) Osoba jednající na základě plné moci (registrovaný zákazník musí zmocnit danou osobu k jednání a 
podepisování, podpis na PM nemusí být ověřen).   

3) U registrovaného zákazníka (právnické osoby) pak i osoba díky své funkci – tedy obchodní ředitel, finanční 
ředitel, generální ředitel, vedoucí finanční oddělení, apod.  

http://www.makro.cz/


Podmínky 

zasílaní daňových dokladu v elektronické podobě 
  

1. Zákazník tímto ve smyslu §26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, uděluje společnosti MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., se 

sídlem Jeremiášova 1249/7, 155 00 Praha5, IČO: 26450691, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 83051 (dále jen 

„MAKRO“) souhlas k vystavování za poskytnuté služby anebo dodané zboží daňové 

doklady v elektronické podobě (dále jen „elektronické daňové doklady“).  

2. Elektronické daňové doklady jsou ve smyslu §26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, daňovými doklady. 

3. Věrohodnost původu, neporušenost obsahu a čitelnost elektronických daňových 
dokladů je zaručená elektronickou výměnou údajů. 

4. MAKRO se zavazuje elektronické daňové doklady doručovat zákazníkovi 
prostřednictvím elektronické pošty, a to na jeho e-mailovou adresu, kterou poskytl 

společnosti MAKRO a která je uvedená v Souhlasu (dále jen „e-mailová adresa“).  

Společnost MAKRO je oprávněna stanovit termín zahájení/účinnosti doručování 
daňových dokladů v elektronické podobě. Tento termín bude zveřejněn na webových 
stránkách www.makro.cz. 

5. Zákazník je povinný bezodkladně informovat společnost MAKRO o jakýchkoli 
změnách, které by mohli mít vliv na zasílání elektronických daňových dokladů dle 

těchto podmínek, zejména o změně jeho e-mailové adresy.   

6. Odvolat tento Souhlas muže zákazník písemným oznámením, doručeným společnosti 
MAKRO.    

7. Zákazník prohlašuje, že má výlučný přístup k e-mailové adrese uvedené v Souhlasu. 

Společnost MAKRO nezodpovídá za škody vzniknuté v důsledku úniku údajů z 
poštovní schránky přirazené k e-mailové adrese zákazníka nebo v důsledku úniku údajů 
z internetové aplikace zákazníka.   

8. Společnost MAKRO nezodpovídá za poškození údajů nebo neúplné údaje v případě, že 
poškození nebo neúplnost údajů bylo způsobeno poruchou na komunikační trase při 
doručení elektronického daňového dokladu prostřednictvím sítě internet. Společnost 
MAKRO nezodpovídá za škody vzniklé z důvodu nekvalitního připojení zákazníka  do 

sítě internet, z důvodu poruch vzniklých na komunikační trase k zákazníkovi nebo v 

důsledku jakékoli jiné nemožnosti zákazníka navázat příslušné spojení anebo přístup k 
internetu.   

9. V případě nedoručování elektronických daňových dokladů se zákazník zavazuje bez 

zbytečného odkladu informovat MAKRO o této skutečnosti prostřednictvím zprávy 
zaslané na e-mailovou adresu info@makro.cz. V případě nesplnění zákazníkem výše 
uvedené informační povinnosti není společnost MAKRO povinna prokazovat odesílání 
elektronických daňových dokladů a tyto se považují za doručené.   

10. V případě pochybností se elektronické daňové doklady považují za doručené po 

uplynutí třech dní ode dne jejich prokazatelného odeslání zákazníkovi. 
11. Tyto podmínky jsou přílohou Souhlasu a tvoří jeho neoddělitelnou součást.  

 


